
                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

Kupní smlouva 

k č. j. KRPA -148724-16/ČJ-2019-0000VZ-H 

Dodání vest balistických univerzálních NIJ IIIA pro vnější službu 
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Kupující:  Česká republika - Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy  
sídlo:   Kongresová 1666/2, Nusle – Praha 4, 140 21 Praha 4  

zastoupený:   plk. Ing. Pavel Dombrovský – náměstek ředitele Krajského ředitelství  
  policie hlavního města Prahy pro ekonomiku   

IČO:    

DIČ:   

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

kontaktní osoba: Krajského ředitelství policie  
   

telefon:   

e-mail:   

ID dat. schránky: 
 

(dále jen „kupující“) 
 

Prodávající:  GARED s.r.o. 

sídlo:   Družstevní 278, 517 01 Solnice 

kontaktní adresa:  Družstevní 278, 517 01 Solnice 

zastoupený:  

IČO:   

DIČ:   

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní osoba:  
telefon:  

e-mail:   

ID dat. schránky: 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
29329  

(dále jen „prodávající“) 



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
uvedené v článku III. odst. 1 smlouvy, a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených smlouvou.  

3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10. 5. 2019, která byla 
na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Dodání vest 
balistických univerzálních NIJ IIIA pro vnější službu Krajského ředitelství policie hl. 
m. Prahy“ vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany 
závazná. 

Článek III.  
Zboží 

1. Zbožím se rozumí 227 kusů + 1 kus (k provedení kontroly balistické odolnosti dle čl. VII. 
odst. 5), tj. celkem 228 kusů vest balistických univerzálních NIJ IIIA (dále jen „vesta“) 
pro Policii České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy. Technická specifikace 
a technické požadavky, včetně velikostního sortimentu jsou uvedeny v příloze č. 1 a č. 2, 
které jsou nedílnou součástí smlouvy. 

2. Velikostní složení balistických vest v dodávce (Bude upřesněno a doplněno do  uvedené 
tabulky před podpisem smlouvy.(příloha smlouvy č. 2.) Prodávající umožní kupujícímu 
před podpisem smlouvy precizovat požadované velikosti vest, a to tak, že zapůjčí 
kupujícímu po jednom kusu vesty od každé velikosti.)  

3. Kupující požaduje dodání zboží včetně dodání položkového dodacího listu s uvedením 
výrobních či evidenčních čísel. 

4. Zboží bude baleno tak, aby byla zajištěna dostatečná ochrana zboží při transportu 

a skladování tak, aby zboží odpovídalo vlastnostem a kvalitě dle přílohy č. 1 smlouvy. 
5. Prodávající se zavazuje dodat sjednané zboží nové a nepoužité v kvalitě odpovídající 

požadavkům kupujícího dle přílohy č. 1 smlouvy a příslušným obecně závazným normám 
a dalším souvisejícím právním předpisům. 

6. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 
prodávajícího. 

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu se smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody 
odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 

pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží 
se použijí ustanovení odstavců 1 až 6. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění  

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu do místa plnění: Oddělení pobytové kontroly, pátrání a 
eskort Odboru Cizinecké policie Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Kaplanova 
4/2055, 148 00 Praha 11.  



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

Kontaktní osoby:  

2. Dodávka zboží bude jednorázová v počtu 227 kusů vest + 1 kus (k provedení kontroly 
balistické odolnosti dle čl. VII. odst. 5), a to nejpozději do 90 dnů od podpisu kupní 
smlouvy oběma smluvními stranami nejpozději však do 18. 12. 2019. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně dva (2) 

pracovní dny předem, a to prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka pro místo 
plnění. 

Článek V.  
Cena zboží a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží, včetně balného, dopravného do místa plnění a ekologické likvidace 
zboží po uplynutí záruční lhůty, se sjednává jako cena nejvýše přípustná. 

2. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne  
10. 5. 2019 platné v době uzavření smlouvy.                                                                                                               
 

Cena za 1 soupravu 

bez DPH 

Cena za 1 soupravu 

včetně DPH 

Celková cena 
bez DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

v Kč 

8 700,-Kč 10 527,-Kč 1 974 900,-Kč 2 389 629,-Kč 

 

při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu), kterou je prodávající 
oprávněn vystavit až po úplném (nikoli částečném) dodání zboží a v případě dodání 
vadného zboží až po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v dodacím listu.  

4. Prodávající se zavazuje zaslat fakturu na adresu: Krajské ředitelství policie hlavního 
města Prahy, Přílohou faktury 
bude kopie dodacího listu prokazující úplné dodání zboží a v případě dodání vadného zboží 
kopie protokolu o odstranění všech vad a nedodělků uvedených v dodacím listu, jinak není 
kupující povinen kupní cenu zboží uhradit. 

5. Na faktuře musí být přesné pojmenování nakupovaného zboží, tj. „Vesta balistická 
univerzální NIJ IIIA“ a příslušná velikost. Za tímto názvem může být další bližší označení 
dle prodávajícího. 

6. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do dvaceti jedna (21) dnů po jejím doručení. 
7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
dvaceti jedna (21) kalendářních dnů. 



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

9. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 28 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník Nebude-li faktura uvedené náležitosti obsahovat, kupující má právo ji 
vrátit prodávajícímu k doplnění. Při vrácení faktury bude uveden důvod vrácení. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.  

Článek VI. 
Dodání a převzetí zboží 

1. Místo plnění je uvedeno v článku IV. odst. 1 smlouvy. 
2. Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 

Dodací list bude potvrzen po kontrole evidenčních, resp. výrobních čísel u každé jednotlivé 
vesty. K podpisu dodacího listu je oprávněna odpovědná osoba dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

Dodací list bude obsahovat seznam případných vad a nedodělků včetně termínu jejich 
odstranění. 

3. Budou-li po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči 
prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením § 2099 a následující zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí. 
Vady zjištěné později je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

5. Součástí dodávky každé vesty musí být návod na její používání, skladování  
a údržbu v českém jazyce a transportní taška černé barvy. Ke každé vestě musí být také 
přiložen záruční list. 

6. Kontrola požadované jakosti dodávky zboží bude provedena v souladu se smlouvou a 

zadávací dokumentací.  

Článek VII. 
Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu:  
Vesta balistická univerzální NIJ IIIA – záruční doba na jakost je 24 měsíců od řádného 
dodání zboží.  
Vesta balistická univerzální NIJ IIIA – záruka na balistickou odolnost v požadovaném 
stupni balistické odolnosti je 10 let od řádného dodání zboží. 
Doplňkový povlak k vestě balistické univerzální  NIJ IIIA a transportní obal – záruční doba 
na jakost je 24 měsíců od řádného dodání zboží. 
Běh záruční doby začíná ode dne řádného převzetí zboží veřejným zadavatelem. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za 

které odpovídá prodávající. 
2. Záruka neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady. 



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

3. Kupující je oprávněn vady zboží písemně reklamovat u prodávajícího, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány (popř. uvedeno, jak se 
projevují). Lhůta pro odstranění vady (opravou nebo dodáním nového zboží) činí třicet (30) 

dnů od doručení reklamace (písemného oznámení vady) prodávajícímu.  
4. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny odpovědnou osobou dle čl. IV. odst. 1 

smlouvy, případně jiným k tomu pověřeným pracovníkem. 
5. Za účelem provedení kontroly jakosti a balistické odolnosti bude součástí dodávky zboží 

dle čl. III. odst. 1 a 2 smlouvy dodán jeden (1) kus vzorku vesty, který bude namátkou 
vybraný kupujícím z tabulky uvedené v čl. III. odst. 2 smlouvy. Tento vzorek bude 
kupujícím otestován akreditovanou zkušebnou na balistickou ochranu ve třídě NIJ IIIA ve 
shodě s NIJ Standard 0101.04.  

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě, ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná o: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. 1 smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 
5.  Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

6. Za porušení jakékoli povinnosti prodávajícího uvedené v čl. VIII. je prodávající povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a další ujednání 

1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží nebo jeho předáním kupujícímu, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny zboží bez DPH za 

každý i započatý den prodlení. 
2. Dostane-li se prodávající do prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků zboží 

uvedených v dodacím listu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % 

z celkové ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
3. Dodá-li prodávající kupujícímu zboží v jakostním rozporu se smlouvou nebo v rozporu 

s technickými, bezpečnostními nebo jinými předpisy, je povinen kupujícímu zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny zboží bez DPH. 
4. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

5. Dostane-li se kupující do prodlení se zaplacením ceny zboží, je povinen prodávajícímu 
zaplatit úrok z prodlení ve výši 2 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou vadným plněním smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.  

7. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. I. smlouvy. 

8. Prodávající zabezpečí po skončení garance balistické odolnosti, tj. po uplynutí záruční 
lhůty, bezúplatnou ekologickou likvidaci dodaného ochranného prostředku. 

9. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci společnosti anebo změnám 
vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se prodávající 
o těchto skutečnostech v co nejkratším možném termínu informovat kupujícího a plnění 
podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků smluvně 
zajistit u jiné organizace. 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Vyjma případů, které stanoví zákon, je kupující dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 
a) dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním nebo předáním zboží kupujícímu o více 

jak třicet (30) pracovních dnů; 
b) dostane-li se prodávající do prodlení s odstraněním řádně reklamované vady o více jak 

třicet (30) pracovních dnů; 
c) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího; 
d) vstoupí-li prodávající do likvidace; 

2. Vyjma případů, které stanoví zákon, je prodávající dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 
a) dostane-li se kupující do prodlení s úhradou ceny zboží o více jak třicet (30) pracovních 

dní; 
b) neposkytuje-li kupující prodávajícímu potřebnou součinnost, a to ani po předchozí 

písemné výzvě. 
 

Článek XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty ve smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to zejména pro 
účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 
kontrole“), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



                                                                                                             Počet listů: 8                                                                                                 
PCR00ETRpo72330837                                                                               Přílohy:2/10 

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.  

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu obou smluvních stran. 
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. Zveřejnění smlouvy provede kupující.  
10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

 

č.1. - Technická specifikace vest balistických univerzálních pro skryté i vnější nošení      
          NIJ IIIA 

      č. 2. Velikostní složení balistických vest v dodávce 

 

 

 

V Praze dne  V Solnici dne  

 

 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 

 

  

 

 

 

  

            

     


